Протокол № 68
заочного заседания Дисциплинарной комиссии Ассоциации «ОПВО», СРО

г.Владимир, Студенческая, 5-А 07 августа 2023г., 14-00

По вопросу повестки дня голосовали «ЗА» члены Дисциплинарной комиссии:
Ивонтьев А.В. (представитель ООО ИПСЦ «Ступени Созидания»), Суханова Н.В.
(заместитель исполнительного директора Ассоциации «ОПВО», СРО), Гиевая О.С.
(представитель ООО «ГРАДПРОЕКТ»).
Участие в голосовании приняли 3 члена Дисциплинарной комиссии. Кворум имеется.

Председательствующий: Суханова Н.В.
Подсчет голосов проводился секретарем Владимирской О.А.

Повестка дня:

1. О результатах внеплановой проверки деятельности члена Ассоциации «ОПВО», СРО
-  ООО «КВ», проведенной на основании распоряжения Председателя Контрольной комиссии
Ассоциации от 18.07.2023г. № 13 «О проведении внеплановой проверки».
Решили: повестку дня утвердить.
Голосовали «за» - 3, против -  нет, воздержались -  нет.

Рассмотрев акт внеплановой проверки № 071/В-2023 от 24.07.2023г. с прилагаемыми к нему
документами, учитывая выявленные в ходе проверки и перечисленные в акте внеплановой
проверки нарушения, Дисциплинарная комиссия решила:

за нарушение требований п. 5.6. Правил контроля Ассоциации «ОПВО», СРО за
деятельностью членов (непредставление документов и сведений, запрашиваемых для
проведения плановой проверки), п.п. 2.1. и 2.2. Положения об осуществлении анализа
деятельности членов Ассоциации «Объединение проектировщиков Владимирской области»,
саморегулируемая организация на основании информации, предоставляемой членами в форме
отчетов (не представление отчета о деятельности члена за 2022 год) применить к ООО «КВ»
меру дисциплинарного воздействия в виде повторного предупреждения об обязательном
устранении выявленных нарушений. Установить срок устранения выявленных нарушений -
двадцать календарных дней (до 28.08.2023г. включительно). В случае неустранения
выявленных нарушений в указанный срок применить меру воздействия в виде
приостановления права члена Ассоциации осуществлять подготовку проектной документации.

Голосовали «за» - 3, против -  нет, воздержались -  нет.
Решение принято единогласно.

Председательствующий

Секретарь

^гханова

адимирская